
Beschlussvorlage 1 

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 

________________________________________________________________________ 3 

 4 

Beschluss Nr.: Bv-L/001/2013 5 

 6 

öffentlich 7 

Einreicher: Bürgermeister 8 

Federführung: Sachgebiet Bauverwaltung/ Liegenschaften, Verfasser: Frau Reuther 9 

Behandelt im: 10 

Ausschuss für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen 07.01.2013 
Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen 06.03.2013 
Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen 06.03.2013 
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 21.03.2013 
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 04.04.2013 

Betreff: Beschluss zum Entwurf des überarbeiteten Gesellschaftsvertrages mit der 11 

Stadtwerke Werneuchen GmbH 12 

Beschluss: 13 

Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt den in der Anlage beigefügten 14 

überarbeiteten Gesellschaftsvertrag. 15 

Die Verwaltung wird beauftragt, Verhandlungen aufzunehmen und einen entsprechenden 16 

notariellen Gesellschaftsvertrag abzuschließen. 17 

Begründung: 18 

Gemäß § 96 Abs. 2 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) ist bei kommuna-19 

len Unternehmen, die vor dem 28.09.2008 gegründet worden sind, der Gesellschaftsvertrag 20 

bzw. die Gesellschaftssatzung an den Regelungen des § 96 Abs. 1 BbgKVerf (Mindestan-21 

forderungen an Gesellschaftsverträge von kommunalen Unternehmen) bis zum 31.12.2013 22 

anzupassen. 23 

Weiterhin wurden die neuen Anforderungen für die Vertretung der Stadt (gemäß § 97 24 

BbgKVerf) in rechtlich selbstständigen Unternehmen eingearbeitet. 25 

Im vorliegenden Vertrag wurden entsprechende Anpassungen vorgenommen, die durch die 26 

BbgKVerf in der neuen Fassung vom 10.01.2012 notwendig geworden sind. 27 

Der Entwurf des Gesellschaftsvertrages wurde der Kommunalaufsicht zur Prüfung vorge-28 

legt. Die Verwaltung hat das Prüfungsergebnis eingearbeitet. 29 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 30 

Keine  - bei Veränderungen aufgrund gesetzlicher 
Neuregelungen trägt die Stadtwerke Wer-
neuchen GmbH die Kosten 

Bestätigung Kämmerei: 

 31 

Anlagen: 32 

Gesellschaftsvertrag 33 

 34 

 35 

   

gez. Bürgermeister  gez. stellv. Bürgermeisterin 
 36 

37 



Stellungnahme der Fachausschüsse: 1 

 2 

Ausschuss Datum Mitglieder Ja-Stimmen Nein-Stimmen Stimmenthaltungen 

A 2 07.01.2013 4 3 0 1 

A 3 09.01.2013 4 erneute Beratung am 06.03.2013 

A 3 06.03.2013 4 3 1 0 

A 1 21.03.2013 7 kein Votum 

 3 

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 4 

 5 

Beschlussfähigkeit   Abstimmung  

Gesetzliche Mitgliederzahl: 19 dafür:  18 

davon anwesend:  18 dagegen: 0 

  Stimmenthaltung:  0 

 6 

Befangenheit wurde erklärt durch:  7 

…………………………………………………………….. 8 

 9 
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung 10 
der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordneten-11 
versammlung ist gegeben. 12 

 13 

Werneuchen, 04.04.2013  ………………………………. 
Vorsitzende der SVV 
 

  
  
 ………………………………. 

Stadtverordnete/r 
 14 
 15 


	Datum
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

